АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

От 10. 01.2020 г. № [)& г. Рубцовск
Об организации аттестации
педагогических работников
Рубцовского района в 2020 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-03 «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утверждённым
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 №276
и в целях организованного проведения аттестации в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить группы специалистов, осуществляющих анализ профессиональной
деятельности педагогов (далее - специалисты) Рубцовского района при проведении аттестации
в 2020 году (Приложение 1);
2. Заведующей информационно-методическим кабинетом Г. В. Верхогляд организовать:
- работу руководителей методических объединений и специалистов для проведения анализа

w  профессиональной деятельности аттестующихся педагогических работников, с целью
подготовки оценочных листов на аттестующихся на высшую категорию на общих основаниях;
- работу заместителей дир <торов ОУ, осуществляющих анализ профессиональной
деятельности аттестующихся на первую категорию, включая посещение открытого занятия
педагога,
- контроль по подготовке аттестационных дел аттестующихся педагогических работников для

заседания аттестационной комиссии Министерства образования и науки Алтайского края;
- проведение консультаций для аттестующихся и специалистов, осуществляющих анализ
профессиональной деятельности педагогов;
- выезды специалистов в ОУ для проведения аттестационной экспертизы согласно графику
(Приложение 2);
- методическое сопровождение аттестующихся педагогов: индивидуальное консультирование в
течение аттестационного периода по методическим вопросам;
- приём аттестационных дел в срок (согласно приказу Министерства образования и науки
Алтайского края).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:

- предоставление аттестационных дел педагогических работников, аттестующихся в 2020
году в комитет по образованию соответственно по кварталам: до 05.02.2020, до 05.05.2020, до
05.08.2020, до 05.11.2020 года, согласно перечню (приложение 3)
4. Контроль за исполнением прг - аза возложить на заведующую информационно-методр ческим
кабинетом Г. В Верхогляд.

Заместитель главы Администрации района,
председатель комитета по образованию В. Н. Костин

Приложение № 1
к приказу комитета по образованию

От 10.01.20 г.

Состав групп специалистов,
осуществляющих анализ профессиональной деятельности педагогических работников,

аттестующихся на высшую квалификационную категорию на общих основаниях в 2020 году

Должность/ предмет ФИО должность Образовательное учреждение Квалиф-ая
категория

Учитель начальных
классов

Зятникова О. Н. Общественный методист МБОУ «Половинкинская СОШ» высшая
Фетисова Т. А. Учитель нач. классов филиал «Новосклюихинская ООШ» МБОУ

«Половинкинская СОШ»
высшая

Лидер С. Н. Учитель нач. классов МБОУ «Веселоярская СОШ» высшая
Качура Г. А. Учитель нач. классов МБОУ «Веселоярская СОШ» высшая
Бугаенко Т.П. Учитель нач. классов МБОУ «Веселоярская СОШ» высшая
Спицина Н. В. Учитель нач. классов МБОУ «Новоалександровская СОШ» высшая
Шараева Е. М. Учитель нач. классов МБОУ «Половинкинская СОШ» высшая

Учитель ГКП Панкова Е. А. Общественный методист МБОУ «Веселоярская СОШ» первая
Лисова Е. В. Учитель ГКП филиал «Саратовская СОШ» МБОУ «Рубцовская

районная СОШ №1»
первая

Учитель математики Мецлер Е. А. Общественный методист МБОУ «Новороссийская СОШ» высшая

Свиридова С. В. Учитель математики МБОУ «Новороссийская СОШ» высшая

Комарова О. Н. Учитель математики МБОУ «Веселоярская СОШ» первая
Учитель русского
языка

Максимяк О.Ю. Общественный методист МБОУ «Новониколаевская СОШ» высшая
Заруцкая Л. Н. Учитель русского языка МБОУ «Безрукавская СОШ» высшая
Сторожук Т. А. Учитель русского языка МБОУ «Куйбышевская СОШ» высшая

Учитель истории Грудий Т. Н. Общественный методист МБОУ «Веселоярская СОШ» высшая
Дидусенко М. В. Учитель истории филиал «Саратовская СОШ» МБОУ «Рубцовская

районная СОШ №1»
высшая

Свиридова А. А. Учитель истории МБОУ «Новоалександровская СОШ» высшая
Учитель географии Цыбаева Н. А. Общественный методист МБОУ «Веселоярская СОШ» высшая

Ледовских С.В. Учитель географии МБОУ «Зеленодубравинская СОШ» высшая
Грачёва Г. Н. Учитель географии МБОУ «Новороссийская СОШ» высшая

Учитель физики Митина Л. П. Обществе^' ш методист МБОУ «Безрукавская иОШ» первая
Усольцева 3. А. Учитель физики МБОУ «Веселоярская СОШ» высшая

Учитель
информатики

Процюк О. В. Общественный методист МБОУ «Зеленодубравинская СОШ» высшая

Акчурин К. А. Учитель информатики филиал «Саратовская СОШ» МБОУ «Рубцовская
районная СОШ №1»

высшая

Учитель химии Мишина Л. К. Общественный методист МБОУ «Зеленодубравинская СОШ» высшая
Овчинникова Т А. Учитель химии МБОУ «Половинкинская СОШ» высшая

Учитель биологии Сазанова Г. Н. Общественный методист МБОУ «Новониколаевская СОШ» высшая
Лепина Л. Н. Учитель биологии МБОУ «Веселоярская СОШ» высшая

Учитель
иностранного языка

Клюева Ю. В. Общественный методист МБОУ «Веселоярская СОШ» высшая
Штырц И. Э. Учитель иност. языка МБОУ «Куйбышевская СОШ» первая

Борило Е. А. Учитель иност. языка МБОУ «Рубцовская районная СОШ №1» высшая
Педаго! психолог Дьяченко Г. Г. Общественный методист МБОУ «Весс-эярская СОШ» псг зая

Сасова О. А. Педагог - психолог МБОУ «Половинкинская СОШ» высшая
Учитель физической
культуры

Тыщенко О. И. Общественный методист МБОУ «Новоалександровская СОШ» первая

Артёменко С.В. Учитель физической культуры МБОУ «Безрукавская СОШ» высшая
Сторожук Н. Д. Учитель физической культуры МБОУ «Куйбышевская СОШ» высшая
Вальтер Ю. В. Учитель физической культуры МБОУ «Зеленодубравинская СОШ» высшая

Учитель музыки, ИЗО Маслова Т. А. Общественный методист МБОУ «Новосклюихинская СОШ» высшая
Зелепугина Л. П. Учитель музыки МБОУ «Новороссийская СОШ» высшая
Обрядова Н. Б. Общественный методист МБОУ «Новониколаевская СОШ» высшая

Учитель технологии Климов А. В. Общественный методист МБОУ «Веселоярская СОШ» высшая
ЧетырбокН. В. Общественный методист МБОУ «Безрукавская СОШ» высшая

Социальный педагог Бородина Т. Ю. Общественный методист МБОУ «Веселоярская СОШ» первая
Воспитатель Ходоренко О. А. Воспитатель МБДОУ «Веселоярский детский сад «Сказка» высшая

Ишкова В. А. Воспитатель Структурное подразделение «Половинкинский
детский сад» МБОУ «Половинкинская СОШ»

первая

Трутнева Е.А. Старший воспитатель МБДОУ «Веселоярский детский сад «Сказка» первая
Машенская С. Г. Музыкальный руководитель МБДОУ «Безрукавский детск-й сад «Солнышко» первая
Ордина Н. В. Инструктор по физ. культуре МБДОУ «Веселоярский детский сад «Сказка» высшая

Вожатый Штифанова С. В. Вожатая МБОУ «Новороссийская СОШ» высшая

Приложение № 2
к приказу комитета по образованию

от 10.01.2020

План выезда специалистов, осуществляющих анализ профессиональной
деятельности педагогов Рубцовского района в I квартале 2020 года

Дата Наименование ОУ количество
аттестующихся

предмет

28.01 Филиал Новосклюихинская ООШ
МБОУ «Половинкинская СОШ»

1 музыка

29.01 МБОУ «Новониколаевская СОШ» 1 История

Перечень документов аттестационного дела
педагогического работника

1. Заявление педагогического работника,
2. приложение к за влению (результаты профессиональной деятельности

в межаттестационный период),
3. выписка из приказа ОУ «Об организации процедуры аттестации

педагогических работников на квалификационные категории»,
4. оценочный лист (на первую категорию оформляет и заверяет своей

подписью заместитель директора, на высшую -  представитель
районного методического объединения),

5. анкета для родителей (для педагогических работников ДОУ),
6. копия удостоверения о повышении квалификации,
7. выписка из приказа Министерства, либо копия трудовой книжки с

записью об установлении квалификационной категории,
8. копия документа, подтверждающего право на прохождение аттестации

по особой (льготной) процедуре.

Копии документов заверяются в образовательном учреждении по месту
работы заявителя.
При аттестации педагогов по особой (льготной) форме аттестации оценочный
лист не предоставляется.

Приложение 3
к приказу комитета по образованию

от 10.01.2020 № 0j[

		2021-11-19T08:48:46+0700
	сайт
	Костин Василий Николаевич
	Я являюсь автором этого документа